

alalta. Jos esim. ihminen ei ole oikein iloisella mielellä, jos elämän joka-päiväisyys tai muu sellainen tahto tehdä mielen apeaksi, ottakoon hän silloin lukeakseen jonkun arvokkaan kirjan, esim. kaunokirjallisen, jossa kansan elämää hyvin ja sattuvasti kuvataan: kuinka siinä kovimmassakin elämän taistelussa on suoriuduttu lujalla tulevaisuuteen luottavalla tahdolla ja rehellisellä toiminnalla. Tällaiset kirjat virkistävät mielen, entinen suru-mielisyys on kokonaan haihtunut. Ja kun ihmisellä on kerran tieto hen-kisen elämän alalta, niin silloin siitä on suurta siunausta aineellisellekin elä-mälle.

Olisi sentähden hyvin toivottava asia, että valtio ryhtyisi säännöllisesti kannattamaan ja avustamaan kaikkia maamme kansankirjastoja sää-nöllisellä ja riittävällä vuotuisella apurahalla. Muulla tavoin ei kirjastoja voida saada ajan vaatimusten mukaisiksi kuin siten, että kunta, valtio ja kansa yleensä kannattaa kansankirjastoja.

—as.



Uskonnollista ja jumaluusopillista kirjallisuutta v. 1908.

Alkuperäistä kirjallisuutta on tällä alalla vuoden kuluessa ilmestynyt varsin vähän. Söderströmin kustannuksella on jatkuvasti julkaistu »*Uskonnollisia ajan-kysymyksiä*». Ensimmäisen sarjan IX:s numero sisältää *Sandelinin* kirjoituksen: »Ingersollin hyökkäykset kristinuskoa vastaan» ja X:s numero *Peltosen*: »Mitä Raamattu opettaa sovitukselta?» Kokonaisuudessaan on ensimmäinen sarja sidottu yhteen ja maksaa semmoisena 5 mk. 25 penniä. Toisen sarjan ensi numerona ilmestyi *Paavo Virkkusen* »Kristinuskon ja kehitysoppi», jossa osoitetaan kristillisellä taholla yleinen pelko kehitysoppia kohtaan aiheettomaksi. Samoja kysymyksiä käsittelee laajemmalla kannalta *Kaila* kirjassaan »Luonnontiede ja uskonto» (Kansa, hinta 1:50.). Molemmat kirjat ovat todistuksena siitä, että jumaluusopin puolelta koetetaan luonnontiedettä ymmärtää ja sen tuloksia ottaa huomioon kristillisen maailmankatsomuksen rakentamisessa.

K. J. Gummeruksen sarja: »Nykyajan uskonnollisia ja kirkkollisia kysymyksiä» on viime vuoden kuluessa lisääntynyt ainoastaan yhdellä numerolla, nimittäin *Kailan* kirjalla: »Uskonnonhistoriallisia luentoja». Luennoista käsittelee ensimmäinen luonnonsuskontoa ja taikauskon, toinen Buddalaisuutta, kolmas Babylonialaisen ja neljäs Syyrialaisen uskonnon suhdetta Vanhaan Testamenttiin. Kirjanen, jossa on 64 sivua, maksaa 95 p.

Kotimaisen kirkkohistorian alalta on ennen kaikkia mainittava *Jaakko Gummeruksen* toinen melkoisesti laajennettu ja kuvitettu painos *Mikael Agricolasta*. Kirjaan on epäilemättä kaikki koottu, mitä tästä kirkkomme merkkimiehestä tiedetään. Suomen pakanalähetystä kuvaa *U. Paunu*. Laajaksi suunnitellusta teoksesta on ensi osa ilmestynyt yliopistollisena väitöskirjana ja kuvailee Suomen lähetysseuran syntyä. Lukija oppii samalla tuntemaan maamme uskonnolliset suunnat viime vuosisadan keskivaiheilla. Huomattava opetusopillinen